
Sprawdzono pod względem  

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 

 

RM-110-31-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 10 marca 2016 r.  

w sprawie zniesienia Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego 

Na podstawie art. 12a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Znosi się Komisję Kodyfikacyjną Prawa Budowlanego. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie 

utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego 

(Dz. U. poz. 856 oraz z 2015 r. poz. 1869). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Komisja Kodyfikacyjna Prawa Budowlanego, zwana dalej „Komisją”, została 

utworzona na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. w 

sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa 

Budowlanego (Dz. U. poz. 856 oraz z 2015 r. poz. 1869) i rozpoczęła swoje prace 

10 października 2012 r.  

Projekt przedmiotowego rozporządzenia zakłada zniesienie Komisji z jednoczesnym 

uchyleniem rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie 

utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa 

Budowlanego. 

Projekt rozporządzenia znoszącego Komisję z jednoczesnym uchyleniem 

rozporządzenia w sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji jest 

konsekwencją odwołania przewodniczącego Komisji, zastępcy przewodniczącego 

Komisji i członków Komisji, które nastąpiło w dniu 13 stycznia 2016 r. Należy 

zauważyć, że dotychczasowe prace Komisji działającej od dnia 10 października 

2012 r. przyczyniły się do zebrania użytecznego materiału, który po odpowiedniej 

analizie i dopracowaniu przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, zwane 

dalej „MIiB”, zostanie wykorzystany w dalszych pracach legislacyjnych nad 

kompleksową regulacją procesu inwestycyjno-budowlanego prowadzonych przez 

MIiB, co powinno się przełożyć na większą skuteczność prowadzonych działań oraz 

usprawnić sam proces legislacyjny. Skutkiem wejścia w życie przedmiotowego 

rozporządzenia będzie więc przeniesienie ciężaru prowadzenia dalszych prac nad 

kompleksową regulacją procesu inwestycyjno-budowlanego na MIiB przy 

jednoczesnej likwidacji Komisji. Skutkiem tych działań będą również oszczędności 

budżetowe. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym 

nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).  



2 

Projekt rozporządzenia nie podlega również obowiązkowi przedstawienia 

właściwym instytucjom lub organom Unii Europejskiej stosownie do § 39 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. poz. 979 oraz z 2015 r. poz. 1063).  

Biorąc pod uwagę treść projektu rozporządzenia, a także brak skutków społeczno - 

-gospodarczych rozwiązań przewidzianych w projekcie oraz jego pilność, projekt 

nie zostanie przedstawiony do konsultacji publicznych. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) , projekt 

rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji. 



3 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zniesienia Komisji 

Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Tomasz Żuchowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury  

i Budownictwa 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Anita Grabowska-Wlaź – zastępca Dyrektora Departamentu 

Budownictwa w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa 

tel. 22 522-51-02, e-mail: sekretariatDB@mir.gov.pl  

Data sporządzenia 

luty 2016 r. 

Źródło  

zapowiedź z exposé 

 

 

Nr w Wykazie 
RD48 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia znoszącego Komisję Kodyfikacyjną Prawa Budowlanego, zwaną dalej „Komisją”, z 

jednoczesnym uchyleniem rozporządzenia w sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej 

Prawa Budowlanego jest konsekwencją odwołania przez Prezesa Rady Ministrów z dniem 13 stycznia 2016 r. 

przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego i członków Komisji oraz decyzji o zaprzestaniu funkcjonowania 

Komisji.  

Komisja została utworzona rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie utworzenia, organizacji i 

trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego (Dz. U. poz. 856, z późn. zm.), zwanego dalej 

„rozporządzeniem”. Do zadań Komisji należało opracowanie projektu Kodeksu urbanistyczno-budowlanego 

obejmującego przepisy w zakresie kompleksowej regulacji dotyczącej procesu inwestycyjno-budowlanego. 

Dnia 25 lutego 2015 r. Komisja przyjęła projekt Kodeksu budowlanego, jako księgę budowlaną przyszłego Kodeksu 

urbanistyczno-budowlanego. Natomiast dnia 27 października 2015 r. Komisja podjęła decyzję o publikacji roboczego 

projektu Księgi urbanistycznej przyszłego Kodeksu urbanistyczno-budowlanego, który miał stanowić podstawę dalszych 

prac Komisji. Materiał opracowany przez Komisję nie stanowi projektu kompleksowej regulacji dotyczącej procesu 

inwestycyjno-budowlanego. Natomiast materiał ten może być wykorzystany w dalszych pracach legislacyjnych w tym 

zakresie prowadzonych przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa.  

W związku z dotychczasową formułą prac Komisji w przyjętej formie i kształcie uznano, że formuła ta i tryb pracy się 

wyczerpały, co uzasadnia konieczność zakończenia jej prac. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt zakłada zniesienie Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego z jednoczesnym uchyleniem rozporządzenia w 

sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego. W konsekwencji 

proponowanych działań nie będą ponoszone wydatki na wynagrodzenia członków Komisji i jej obsługę. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Nie dotyczy 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Biorąc pod uwagę treść projektu rozporządzenia, a także brak skutków społeczno-gospodarczych rozwiązań 

przewidzianych w projekcie oraz jego pilność, projekt nie zostanie przedstawiony do konsultacji publicznych. Stosownie 

do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, 

poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa 

Infrastruktury i Budownictwa oraz Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

Zgodnie z § 12 ust. 1 rozporządzenia koszty związane z działaniem Komisji pokrywa Minister z części budżetu 

państwa, której jest dysponentem. Na podstawie § 13 ust. 1 rozporządzenia przewodniczącemu Komisji, zastępcy 

przewodniczącego Komisji oraz członkom Komisji przysługuje miesięczne zryczałtowane wynagrodzenie za udział 

mailto:sekretariatDB@mir.gov.pl


4 

w pracach Komisji, stanowiące wielokrotność podstawy ustalenia wynagrodzenia zasadniczego sędziego, o której 

mowa w art. 91 § 1c ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych. Wymienionym osobom 

przysługują świadczenia wynikające z przepisów w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej na obszarze kraju. 

Wynagrodzenia Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego w poszczególnych latach jej działania wyniosły: 

2012 r. – 134 309,72 zł; 

2013 r. – 566 496,84 zł; 

2014 r. – 578 001,66 zł; 

2015 r. – (styczeń–październik) – 553 393,59 zł. 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia spowoduje oszczędności dla budżetu państwa z tytułu nie ponoszenia 

kosztów związanych z działaniem KKPB. 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - -- - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła 

finansowania  

Klasyfikacja budżetowa: cz. 18 dział 750 rozdział 75001 § 4170 Program/projekty/roczny plan 
działań: KF.18.7.1.4.3.2015. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i 

przyjętych do 

obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe 

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa nd nd nd nd nd nd nd 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

nd nd nd nd nd nd nd 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

nd nd nd nd nd nd nd 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

http://lex/lex/content.rpc?reqId=1438347985849_1681204675&nro=17901253&wersja=-1&dataOceny=2015-07-31&tknDATA=13%2C30%2C31%2C35%2C37%2C59%2C6%2C8%2C87%2C9%2C95%2C994%2C1438189294&class=CONTENT&loc=4&baseHref=http%3A%2F%2Flex%2Flex%2Findex.rpc&print=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.1383827:part=a91%C2%A71%28c%29&full=1


5 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz:  

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

X nie dotyczy 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne: 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Nie dotyczy 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


